QUADRO COMPARATIVO DE PRECOS

Processos SEl n2:

0023757-76.2025.6.26.8000

Dispensa de Licitagao (DL)

Objeto:|Aquisicio de Kits de automatizadores para portas de aco manuais, conforme TERMO DE REFERENCIA anexo.
ITEM [QTDADE| UNIDADE DESCRICAO EMPRESA Ne doc. SEI Marcas Tipo de Pesquisa [PRECO UNITARIO| PREGO TOTAL Valor de referéncia selecionado
ABRIU PORTAS 6727294 PPA PROPOSTA 1.290,0000 5.160,0000 VI. unit: RS 1.074,52
VI. total: RS 4.298,08
PPA SANTA BARBARA D'OESTE 6819022 PPA PROPOSTA 985,0000 3.940,0000 Critério: PRECO MEDIO VALIDO dos UTILIZADOS
MERCADO LIVRE 6816153 FASS/PPA COTACAO ELETRONICA 1.039,6800 4.158,7200
MEGA DISTRIBUIDORA 6819189 PPA PROPOSTA 983,4000 3.933,6000 Dados Comprasnet
- - - - - - Empresa: MERCADO LIVRE
- - - - - - CNPJ 03.007.331/0001-41
- - - - - - Dt. proposta:  19/08/2025
- - - - - - Marca: FASS/PPA
- - - - - - VL. unit: R$ 1.039,6800
- - - - - - VL. total: RS 4.158,7200
Kit de motor contendo: - - - - - -
- - - - - - ultima ou atual contratagdo
01 Motor para porta de aco de enrolar manual - - - - - - Processo: -
de até 10 M2 - 220 volts. - - - - - - Ata de RP: -
01 Cremalheira de aluminio de 20 cm de - - - - - - (més/ano): -
didametro - - - - - - Qtdade.: -
01 Central de comando - - - - - - Valor Unit.: -
02 Controles remotos - - - - - - Valor Total: ~ #VALOR!
1 4 unidade |01 Chicote sensor fim de curso - - - - - :

01 Capacitor de arranque

04 Parafusos de fixacao

01 Caixa organizadora

01 Manual de fabrica

O fabricante deve possuir CTF/APP
Cddigo SIASG: 352257

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO:

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

OBSERVACAO:




unidade

Kit de motor contendo:

01 Motor para porta de aco de enrolar manual

de até 16 M? - 220 volts.

01 Cremalheira de aluminio de 20 cm de

diametro

01 Central de comando

02 Controles remotos

01 Chicote sensor fim de curso
01 Capacitor de arranque

04 Parafusos de fixacdao

01 Caixa organizadora

01 Manual de fabrica

O fabricante deve possuir CTF/APP.

Codigo SIASG: 352257

ABRIU PORTAS

PPA SANTA BARBARA D'OESTE
MERCADO LIVRE
MEGA DISTRIBUIDORA

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO:

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

6727294

6819022
6816155
6819189

PPA

PPA
PPA
PPA

PROPOSTA

PROPOSTA
COTAGAO ELETRONICA
PROPOSTA

1.290,0000

985,0000
1.077,7200
1.065,9000

1.290,0000

985,0000
1.077,7200
1.065,9000

VI. unit: RS 1.104,66
VI. total: RS 1.104,66
Critério: PRECO MEDIO VALIDO dos

Dados Comprasnet

Empresa: MERCADO LIVRE
CNPJ 03.007.331/0001-41
Dt. proposta:  20/08/2025

Marca: PPA

VL. unit: RS 1.077,7200

VL. unit: R$ 1.077,7200

ultima ou atual contratacao
Processo: -
Ata de RP: -
Data: -
Qtdade.: -
Valor Unit.: -

Valor Total: #VALOR!

OBSERVACAO:




unidade

Kit de motor contendo:

01 Motor de 220V para atender porta de até

500 kg.

01 Botoeira

01 Corrente manual

01 Placa eletronica

01 Capacitor de arranque

O fabricante deve possuir CTF/APP
Cddigo SIASG: 356063

SENIOR PORTAS
PPA SANTA BARBARA D'OESTE
UPPERSEG
MEGA DISTRIBUIDORA

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO:

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

ORGAO: - - UASG: - - PROCESSO: -

6733173
6819022
6816156
6819189

MEGATRON
PPA
PPA
PPA

PROPOSTA
PROPOSTA
COTAGAO ELETRONICA
PROPOSTA

2.470,0000

1.355,0000

1.499,9200
924,8100

2.470,0000

1.355,0000

1.499,9200
924,8100

VI. Unit: RS 1.427,46
VI. Total: RS 1.427,46
Critério: MEDIANA dos UTILIZADOS

Dados Comprasnet

Empresa: PPA SANTA BARBARA D'O
CNPJ 28.420.585/0001-18

Dt. proposta:  20/08/2025

Marca: PPA

VL. unit: R$ 1.355,0000

VL. total: R$ 1.355,0000

ultima ou atual contratacao
Processo: -
Ata de RP: -
(més/ano): -
Qtdade.: -
Valor Unit.: -
Valor Total: #VALOR!

OBSERVACAO:

VALOR TOTAL DE REFERENCIA:

R$ 6.830,20




(*)

*propostas em cinza-claro - Valores de relagdo (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou ultima aquisicdo realizada ha mais de 6 meses. Ou valores ndo utilizados no célculo do valor de referéncia consoante analise
critica;

* propostas assinaladas em vermelho - ndo atendimento ao descritivo;

*propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no calculo do valor de referéncia consoante analise critica.

ObservacgGes: todos os valores sdo apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenc¢do do Valor de referéncia este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de ndo "arrastar" erros decorrentes de
sucessivos

CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES) SERVIDOR (A) DATA
Pesquisa de precos, elaboradas as Renata Bricoli 07/07 a
Minutas de QC, AC e Informacdo 25/08

Conferéncia - Inclusdo de QC e AC - . .
Elaboracio da Informacdo XX/2023 — Adriana Ferrario 26 e 27/08
Conferéncia integral - Adriana Ferrario 26 e 27/08

Despacho

CAMINHO: G:\Drives compartilhados\PRES_DG_SAM_COCL_SEPEC\SEPEC\COTACAO\2025\Q Comparativo\Kits automatizadores Il - SEI 0023757-76.2025.6.26.8000\[QC-A.Critica-kits-autom-SEI-0051121-57.2024.6.xIsx]Quadro comparativo



