## QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Processos SEI nº: 0023757-76.2025.6.26.8000 Dispensa de Licitação (DL)

Objeto: Aquisição de Kits de automatizadores para portas de aço manuais, conforme TERMO DE REFERÊNCIA anexo.

ITEM	QTDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	EMPRESA	Nº doc. SEI	Marcas	Tipo de Pesquisa	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	Valor de referência selecionado	
				ABRIU PORTAS	6727294	PPA	PROPOSTA	1.290,0000	5.160,0000	VI. unit: R\$ 1.074,52	
				SENIOR PORTAS	6733173	MEGATRON	PROPOSTA	1.713,0000		VI. total: R\$ 4.298,08	
				PPA SANTA BÁRBARA D'OESTE	6819022	PPA	PROPOSTA	985,0000	3.940,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos UTILIZADOS	
				MERCADO LIVRE	6816153		COTAÇÃO ELETRÔNICA		4.158,7200		
				MEGA DISTRIBUIDORA	6819189	PPA	PROPOSTA	983,4000	3.933,6000	Dados Comprasnet	
				-	-	-	-	-	-	Empresa: MERCADO LIVRE	
				-	-	-	-	-	-	CNPJ <b>03.007.331/0001-41</b>	
				-	-	-	-	-		Dt. proposta: 19/08/2025	
				-	-	-	-	-	-	Marca: FASS/PPA	
				-	-	-	-	-	-	VI. unit: R\$ 1.039,6800	
				-	-	-	-	-	-	VI. total: R\$ 4.158,7200	
				-	-	-	-	-	-		
			Kit de motor contendo:	-	-	-	-	-	-		
			01 Motor para porta de aço de enrolar manual de até 10 M² - 220 volts.	-	-	-	-	-	-	última ou atual contratação	
				-	-	-	-	-		Processo: -	
				-	-	-	-	-	-	Ata de RP: -	
			01 Cremalheira de alumínio de 20 cm de	-	-	-	-	-	-	(mês/ano): -	
			diâmetro	-	-	-	-	-	-	Qtdade.: -	
			01 Central de comando	-	-	-	-	-	-	Valor Unit.: -	
			02 Controles remotos	-	-	-	-	-	-	Valor Total: #VALOR!	
1	4	unidade	01 Chicote sensor fim de curso	-	-	-	-	-	-		
			01 Capacitor de arranque	-	-	-	-	-	-		
			04 Parafusos de fixação	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
			01 Caixa organizadora		1 1		1	1	1		
			01 Manual de fábrica	ÓDOÃO: HASO: PROCESSO:	-	-		-	-		
			O fabricante deve possuir CTF/APP	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
			Código SIASG: 352257	-	-	-		_	_		
			_	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -	!		I				
				-	-	-		-	-		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
					1 1		1	1	1		
				- 600°0 HASS DD005550	-	-		-	-		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
				-	_	_		_	_		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -	l		I		l		
					_						
				última aquisição	-	-		-	-		
				OBSERVAÇÃO:							
				OBSERVAÇAO.							

		1		ABRIU PORTAS	6727294	PPA	PROPOSTA	1.290,0000	1.290,0000	VI. unit: R\$ 1.104,66	
				SENIOR PORTAS	6733173	MEGATRON	PROPOSTA	1.713,0000	1.713,0000	VI. total: R\$ 1.104,66	
				PPA SANTA BÁRBARA D'OESTE	6819022	PPA	PROPOSTA	985,0000	985,0000	Critério: PREÇO MÉDIO VÁLIDO dos	
				MERCADO LIVRE	6816155	PPA	COTAÇÃO ELETRÔNICA	1.077,7200	1.077,7200		
				MEGA DISTRIBUIDORA	6819189	PPA	PROPOSTA	1.065,9000	1.065,9000	Dados Comprasnet	
				-	-	-		-	-	Empresa: MERCADO LIVRE	
				-	_	_	_	_	_	CNPJ <b>03.007.331/0001-41</b>	
				_	_	_	_	-	_	Dt. proposta: 20/08/2025	
				_	_	_	_	_	_	Marca: PPA	
				<u>_</u>	_	_	_	_	_	VI. unit: R\$ 1.077,7200	
				_	_	_	_	_	_	VI. unit: R\$ 1.077,7200	
				_	_	_	_	_	_	14 21077,7200	
				_	_	_	_	_	_		
				_	_	_	_	_	_	última ou atual contratação	
				_	_	_		-	_	Processo: -	
				_	_	_		-	_	Ata de RP: -	
				<u>-</u>	_	_	_	-	-	Data: -	
			Kit de motor contendo:	<u>-</u>	-	_	_	-	_	Qtdade.:	
			init de motor contendo.	<u>-</u>	_	_	_	-	_	Valor Unit.: -	
			01 Motor para porta de aço de enrolar manual	<u>-</u>	_	_	_	-	_	Valor Total: #VALOR!	
		unidade	de até 16 M² - 220 volts.	<u>-</u>	_	_	_	-	_		
			01 Cremalheira de alumínio de 20 cm de	-	_	_	_	_	_		
			diâmetro	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
			01 Central de comando	-	-	-		-	-		
2	1			ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
_			01 Chicote sensor fim de curso	-	-	_	1	_	1 -		
			01 Capacitor de arranque	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -	1		į į		1		
			04 Parafusos de fixação		1 1	1	1		1		
			01 Caixa organizadora	ÓDCÃO: HASS: PROSESSO:	-	-		-	-		
			or Manda de Tabrica	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
			O fabricante deve possuir CTF/APP.	-	-	-		-	-		
			Código SIASG: 352257	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
i				-	-	_		-	1 -		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -		ı	1		•		
ı							1		ı		
				última aquisição	_	-		-	_		
				OBSERVAÇÃO:							

				ABRIU PORTAS	6727294	GAREN	PROPOSTA	2.500,0000	2.500,0000	VI. Unit:	R\$ 1.427,46
				SENIOR PORTAS	6733173	MEGATRON	PROPOSTA	2.470,0000	2.470,0000	VI. Total:	R\$ 1.427,46
				PPA SANTA BÁRBARA D'OESTE	6819022	PPA	PROPOSTA	1.355,0000	1.355,0000		DIANA dos UTILIZADOS
				UPPERSEG	6816156	PPA	COTAÇÃO ELETRÔNICA	1.499,9200	1.499,9200		
				MEGA DISTRIBUIDORA	6819189	PPA	PROPOSTA	924,8100	924,8100	Da	dos Comprasnet
				-	-	-	-	-	-	Empresa:	PPA SANTA BÁRBARA D'O
				_	_	_	_	-	_	CNPJ	28.420.585/0001-18
				_	_	_	_	_	_	Dt. proposta:	20/08/2025
				_	_	_	_	_	_	Marca:	PPA
				_	_	_	_	_	_	VI. unit:	R\$ 1.355,0000
				_	_	_	_	_	_	VI. total:	R\$ 1.355,0000
				_	_	_	_	_	_		114 21000,0000
				_	_	_	_	_	_		
				_	_	_	_	_	_	última	ou atual contratação
				_	_	_	_	-	_	Processo:	-
				_	_	_	_	-	_	Ata de RP:	_
			Kit de motor contendo:  01 Motor de 220V para atender porta de até 500 kg.  01 Botoeira	_	_	_	_	-	_	(mês/ano):	_
				_	_	_	_	_	_	Qtdade.:	_
				_	_	_	_	_	_	Valor Unit.:	_
				_	_	_	_	_	_	Valor Total:	#VALOR!
				_	_	_	_	_	_		<i>" 17 (2011.</i>
				_	_	_	_	_	_		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -	ı		1 1		I		
3	1	unidade	01 Corrente manual		_	_					
			01 Placa eletrônica	-	-	-		-	-		
			· ·	ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
			O fabricante deve possuir CTF/APP		1	1	1 1		ı		
			Código SIASG: 356063	époño. HASS: PROSESSO:	-	-	1	-	-		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
				_	-	_		-	l -		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -	ı		1		1		
					-	-		-	-		
				ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -							
					 		1 1		ı		
				- ÓRGÃO: UASG: PROCESSO: -	-	-	1	-	-		
				JONGAU: UASG: PKUCESSU: -							
				última aquisição	-	-		_	-		
			!	OBSERVAÇÃO:					L		
				OBSERVAÇÃO:							

VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA:

R\$ 6.830,20

## (\*)

Observações: todos os valores são apresentados com quatro casas decimais e ao final, na obtenção do Valor de referência este é arredondado para duas casas decimais. Isso é feito com o intuito de não "arrastar" erros decorrentes de sucessivos

CONTROLE INTERNO (ATIVIDADES)	SERVIDOR (A)	DATA
Pesquisa de preços, elaboradas as Minutas de QC, AC e Informação	Renata Bricoli	07/07 a 25/08
Conferência - Inclusão de QC e AC - Elaboração da Informação XX/2023 -	Adriana Ferrario	26 e 27/08
Conferência integral – Despacho	Adriana Ferrario	26 e 27/08

CAMINHO: G:\Drives compartilhados\PRES\_DG\_SAM\_COCL\_SEPEC\COTAÇÃO\2025\Q Comparativo\Kits automatizadores II - SEI 0023757-76.2025.6.26.8000\[QC-A.Critica-kits-autom-SEI-0051121-57.2024.6.xlsx]Quadro comparativo

<sup>\*</sup>propostas em cinza-claro - Valores de relação (Média/Média dos demais) superior a 130% ou inferior a 70% e/ou última aquisição realizada há mais de 6 meses. Ou valores não utilizados no cálculo do valor de referência consoante analise critica;

<sup>\*</sup> propostas assinaladas em vermelho - não atendimento ao descritivo;

<sup>\*</sup>propostas assinaladas em preto - propostas utilizadas no cálculo do valor de referência consoante analise critica.